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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

VENDIM
NR [0S patell i/ 212025

“Pér miratimin e planit té punés té Késhillit Bashkiak Berat pér vitin 2026

Késhilli Bashkiak Berat né mbledhjen e datés 22/12/2025, Kryesia e Késhillit Bashkiak Berat,
né bashképunim me komisionet e pérhershme qé funksionojné né Késhill ka hartuar “Planin e
aktivitetit t&¢ Késhillit Bashkiak Berat “ né zbatim té ligjit Nr 139/2015 Pér vetqeverisjen
Vendore “i ndryshuar, Vkb nr. 5 Dt 30.01.2020 “Per forcimin e organizimit dhe funksionimit te
Keshillit bashkiak Berat, Vkb nr. 26 dhe 27 te dates 23.04.2020 Per miratimin e Rregullores se
Shqurtimit te kerkesave ankesave, peticioneve, dhe Iniciativave qytetare, Rregullores se
Funskinimit te Strukturave Komunitare dhe nderveprimi i tyre me Keshillin bashkiak,
Rregullores se Keshillit bashkiak per Konsultimet publike dhe marredhenies me median me
propozim te Kryetarit te Keshillit:

VENDOSI:

I. Miratimin e planit té aktiviteteve t&é Késhillit Bashkiak Berat pér vitin 2026,sipas
dokumentit (Plani vjetor i punes, Plani i konsultimeve publike dhe Buxheti I Keshillit ose
shpenzimet) bashkélidhur te cilat jane pjese e ketij vendimi)

2. Ngarkohet Keshilli bashkiak, Kryetari i Bashkise, Sekretari I Keshillit per zbatimin e
ketij Vendimi

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas pikes 6 nenit 55 te ligjit 139/2015 “Per Vetgeverisjen
Vendore’ | ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK




PLAN-KALENDAR VJETOR KESHILLI BASHKIAK BERAT 2026

DETYRIM NDERLDHJA ME
Muayji FUSHA VENDORE LIGJOR KOI\I/I:(S[;ON[ NAES\[,;)'I"]EANPCEI? DOKUMENTE STRATEGJIK
PER TE MIRATUAR

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Plani Social Dhe i Mbrojtjes S& Fémijéve: Vlerésimi i progresit dhe BarKa(:iz::S]((})'ni;:)re

rishikimi i veprimeve té parashikuara né periudhén 2020-2021. g asistence/konsulence | Plani Social miratuar me VKB
Janar s L o - dhe Perfshirjes

Strehimi social (parashikuar ne PBA) :

Sociale

Shqyrtim i .rapomt pér vIerésnmet fihe parashikimet afatmesme t& té ligj nr.68/2017

ardhurave, jo me vone se 31 janari

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes per KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
ShKkurt |Vizite studimore ne Kosove per keshilltaret

Ndertimi i regjistrit te kerkesave per vendimet e Keshillit BashKiak ligj nr.146/2014 nr.139/2015

Pjesemarrje ne trajnime per Sekretariatin e KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Komisioni i
Kontrollit

Miratimi i raportit te vleresimit te te ardhurave dhe shpenzimeve te Brendshem LIGJ NR.68/2017

Mars Financiar.dhe
Ekonomise

Shqyrtnrl i tavax.]eve pergatltf)re t€ shpenzimeve t& programit buxhetor LIGJ NR.68/2017

afatmesém né nivel programi

Marrja e informacionit ne fushen financiare nga auditi | brendshem ose nga Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

KLSH

Vizite studimore ne NjQV brenda vendit

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB




Prill

Ndryshim buxheti

po

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe
Ekonomise

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB-+ligji
specifik

Perfundimi dhe modernizimi i furnizimit me uje (PPV)

Komisioni i
Sherbimeve
Publike,
Strehimit dhe
Rregullimit te
Territorit

asistence/konsulence

PPV

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Paragitja e raportit per akivitetin financiar dhe zbatimin e buxhetit vjetor te
vitit paraardhes I cili duhet te jete i krahasueshem me planin e buxhetit
vjetor

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe
Ekonomise

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB-+ligji
specifik

Analize e punes se ndermarrjes ne varesi Ujesjelles Kanalizime Diber

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe
Ekonomise;
Komisioni i
Sherbimeve
Publike,
Strehimit dhe
Rregullimit te
Territorit

asistence/konsulence

PPV

Pjesemarrje ne trajnime per Sekretariatin e KB

Pjesemarrje ne trajnime per keshilltaret

ligj nr.139/2015 + Rreg KB

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB

Miratimi fazes I te PBA, duke shprehur edhe opinionin e tij per
rekomandimet e Ministrise se Financave

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe
Ekonomise

ligj nr.139/2015+nr.68/2017




Monitorimi i zbatimit te buxhetit 4-mujor

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe

ligj nr.139/2015+nr.68/2018

Ekonomise
Qérshor Komisioni i
Kontrollit
Rishikim buxhetit Po te Brendshem ligj nr.139/2015+nr.68/2019
Financiar dhe
Ekonomise
Komisioni i
degjese Sherbimeve
Zhvillimi i transportit publik dhe i sistemit te ublike Publike, .
shkembimit imefmoda;l)(‘PPV) ’ me Strehimit dhe | 2SStence/konsulence T
komunitetin| Rregullimit te
Territorit
Informimi i komunitetit dhe transparenca ..
€ veprimtarisé sé& Késhillit, llogari}:ihenia e keshillit lig) mn139,2015
Ceremoni per dhenie tituj nderi ligj nr.139/2015
Mbledhje e Keshillit Bashkiak UJgjrl.lBWZOIS, Rreg.KB
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Komisioni i
Kontrollit
Miartim i tavaneve perfundimtare te PBA te Brendshem ligj nr.68/2017
Financiar dhe
Ekonomise
Korrik Komisioni i
Kontrollit
Ndryshim buxheti Po te Brendshem ligj nr.139/2015+nr.68/2019
Financiar dhe
Ekonomise
Marrje informacioni mbi procesin e certifikimit te pronave bujgesore ne Po bmision i perbashket PPV

NjA

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes per KB

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB




Komisioni i
Kontrollit

Ndryshim buxheti Po te Brendshem Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017
Financiar dhe
Gusht Ekonomise
Komisioni i
Sherbimeve
Sgling . : . Publike, -
Efikasiteti i energjise ne ndertesat publike dhe private 5 asistence/konsulence PPV
Strehimit dhe
Rregullimit te
Territorit
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Komisioni i
Kontrollit
Shtator |Ndryshim buxheti Po te Brendshem Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017
Financiar dhe
Ekonomise
Vizite studimore jashte vendit
Pjesemarrje ne trajnime per keshilltaret
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg.KB
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Komisioni i Bl
Kontrollit
Ndryshim buxheti Po te Brendshem Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017
Financiar dhe
Tetor Ekoqqm is.e‘
Komisioni i
Kontrollit
Monitorimi i realizmit te 8-mujorit te Brendshem Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017
Financiar dhe
Ekonomise
Pjesemarrje ne festa lokale Ligj nr.139/2015
Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes per KB
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Nentor [Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB




Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes per KB

Dhjetor

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

ligj nr.139/2015, Rreg KB

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

ligj nr.139/2015, Rreg KB

Miratimi i buxhetit vietor dhe PBA

po

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe
Ekonomise

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017

Miratim i sistemit fiskal

po

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe
Ekonomise

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2018

Ceremoni per dhenie tituj nderi

ligj I posagem

Informimi i komunitetit dhe transparenca
e veprimtarisé s¢ Késhillit, llogaridhenia e keshillit

ligj nr.139/2015

KRYETARI I KESHILLIT
EVISA CELA

Planifikimi i nje fondi
kontigjence per nevoja ge mund te
Jene te paplanifikuara ne kete plan



PLAN-KALENDAR VJETOR KESHILLI BASHKIAK BERAT 2026

DETYRIM NDERLDHJA ME
Muaji FUSHA VENDORE LIGJOR KOI\;[:(SI;OM [‘j\ES\l/;)’l‘"]l::AN[;EER DOKUMENTE STRATEGJIK
PER TE MIRATUAR
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Plani Social Dhe i Mbrojtjes S& Fémijéve: Vlerésimi i progresit dhe Baizli];:esgli‘nlore
> rishikimi i veprimeve té parashikuara né periudhén 2020-2021. % . asistence/konsulence | Plani Social miratuar me VKB
Janar R - dhe Perfshirjes
Strehimi social (parashikuar ne PBA) \
Sociale
Shqyrtim i I"apOl'tlt pér vleres.xmet Fihe parashikimet afatmesme té t& ligj nr.68/2017
ardhurave, jo me vone se 31 janari
Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes per KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Shkurt |Vizite studimore ne Kosove per keshilltaret
Ndertimi i regjistrit te kerkesave per vendimet e Keshillit Bashkiak ligj nr.146/2014 nr.139/2015
Pjesemarrje ne trajnime per Sekretariatin e KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Komisioni i
Kontrollit
Miratimi i raportit te vleresimit te te ardhurave dhe shpenzimeve te Brendshem LIGJ NR.68/2017
Mars Financiar ‘dhe
Ekonomise
Shqyrmll'l i ta"varfeve pérgatn@re t€ shpenzimeve té programit buxhetor LIGJ NR.68/2017
afatmesém né nivel programi
Marrja e informacionit ne fushen financiare nga auditi | brendshem ose nga Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
KLSH
Vizite studimore ne NjQV brenda vendit
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB




Prill

Ndryshim buxheti

pPo

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe
Ekonomise

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB-+ligji
specifik

Perfundimi dhe modernizimi i furnizimit me uje (PPV)

Komisioni i
Sherbimeve
Publike,
Strehimit dhe
Rregullimit te
Territorit

asistence/konsulence

PPV

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Paraqitja e raportit per akivitetin financiar dhe zbatimin e buxhetit vjetor te
vitit paraardhes I cili duhet te jete i krahasueshem me planin e buxhetit
vjetor

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe
Ekonomise

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB-+ligji
specifik

Analize e punes se ndermarrjes ne varesi Ujesjelles Kanalizime Diber

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe
Ekonomise;
Komisioni i
Sherbimeve
Publike,
Strehimit dhe
Rregullimit te
Territorit

asistence/konsulence

PPV

Pjesemarrje ne trajnime per Sekretariatin ¢ KB

Pjesemarrje ne trajnime per keshilltaret

ligj nr.139/2015 + Rreg KB

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Ligj nr.139/2015, Rreg. KB

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

M] 39/2015, Rreg.KB

Miratimi fazes I te PBA, duke shprehur edhe opinionin e tij per
rekomandimet e Ministrise se Financave

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe
Ekonomise

ligj nr.139/2015-+nr.68/2017




Monitorimi i zbatimit te buxhetit 4-mujor

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe

ligj nr.139/2015+nr.68/2018

Ekonomise
Qeishior Komlslon_l 1
Kontrollit
Rishikim buxhetit Po te Brendshem ligj nr.139/2015+nr.68/2019
Financiar dhe
Ekonomise
Komisioni i
degjese Sherbimeve
Zhvillimi i transportit publik dhe i sistemit te publike Publike, :
shkembimit intermodalla(PPV) me Strehimit dhe | 2SStence/konsulence REY
komunitetin| Rregullimit te
Territorit
Informimi i komunitetit dhe transparenca o
¢ veprimtarisé sé Késhillit, llogarrdhenia e keshillit lig 13912015
Ceremoni per dhenie tituj nderi ligj nr.139/2015
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Li%j nr.139/2015, Rreg. KB
Mbledhje ¢ Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB
Komisioni i
Kontrollit
Miartim i tavaneve perfundimtare te PBA te Brendshem ligj nr.68/2017
Financiar dhe
Ekonomise
Korrik Komisioni i
Kontrollit
Ndryshim buxheti Po te Brendshem ligj nr.139/2015+nr.68/2019
Financiar dhe
Ekonomise
Marrje informacioni mbi procesin e certifikimit te pronave bujgesore ne Po riision i pertashket PPV

NjA

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes per KB

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Ligj nr.139/2015, Rreg KB

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB




Komisioni i
Kontrollit

Ndryshim buxheti Po te Brendshem Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017
Financiar dhe
Gusht Ekonomise
Komisioni i
Sherbimeve
s 5 : ! Publike, .
Efikasiteti i energjise ne ndertesat publike dhe private .. asistence/konsulence PPV
Strehimit dhe
Rregullimit te
Territorit
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Lig_j nr.139/2015, Rreg. KB
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB
Komisioni i B
Kontrollit
Shtator |Ndryshim buxheti Po te Brendshem Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017
Financiar dhe
Ekonomise
Vizite studimore jashte vendit
Pjesemarrje ne trajnime per keshilltaret
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg. KB
Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB
Komisioni i —
Kontrollit
Ndryshim buxheti Po te Brendshem Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017
Financiar dhe
Tetor ey
Komisioni i
Kontrollit
Monitorimi i realizmit te 8-mujorit te Brendshem Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017
Financiar dhe
Ekonomise
Pjesemarrje ne festa lokale Ligj nr.139/2015
Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes per KB
Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg.KB
Nentor |Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg. KB




Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes per KB

Dhjetor

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

ligj nr.139/2015, Rreg KB

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB

ligj nr.139/2015, Rreg KB

Miratimi i buxhetit vjetor dhe PBA

po

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe
Ekonomise

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017

Miratim i sistemit fiskal

po

Komisioni i
Kontrollit
te Brendshem
Financiar dhe
Ekonomise

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2018

Ceremoni per dhenie tituj nderi

ligj | posagem

Informimi i komunitetit dhe transparenca
e veprimtarisé s¢ Késhillit, llogaridhenia e keshillit

ligj nr.139/2015

KRYETARI I KESHILLIT
EVISA CELA

Planifikimi i nje fondi
kontigjence per nevoja ge mund te
jene te paplanifikuara ne kete plan



Keshilli BashkiakBERAT
BUXHETI VJETOR -draft

Nr | Emertimi i Shpenzimeve Numri | Plan 2026
a. | Shpenzime personeli pér késhillin 31 19,081
1 | Shpérblim per késhillin (1/10 e pages sé kryetarit)(Honorare) 31 9,486
2 | Sekretari i Késhillit(paga +sigurime shogérore) 1 1,889
3 | Specialist i Késhillit (paga +sigurime shogérore) 1 1,096
4 | Shpérblim pér Kryetarat e Fshatrave 36 6,610
b Shpenzime Operative (sipas planit té aktiviteteve t& Késhillit Bashkiak per 520
*_| 2026) (Artikulli 602)
1 Shpenzime pér konsultime (seance konsultimi me bashkeésine, dégjesat 75
publike, transparenca e informimit}
2 | Shpenzime pér dhurata ceremoniale (bugeta lulesh, kurora,) 64
3 | Blerje gertifikata, karta, kartolina urimi pér festat zyrtare 18
4 | Shpenzime pér mirémbajtje pajisje kompjuterike 60
S | Kancelarizyre 103
6 | Shpenzime per aleancen e grave keshilltare dhe nisma me baze ligjore 200
Totali i Shpenzime (a + b) 19,601




